
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -  ДЕТСКИЙ САД № 72»

350063 г. Краснодар, ул. Митрофана Седина, дом 18 Телефон (861)268-55-27

П Р И К А З

от 01.10.2024 г. № 153

г. Краснодар

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, 
не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка -  детский сад № 72»

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования город Краснодар от 23.09.2022 г. № 4451 «Об утверждении цен на 
платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 72», на основании Устава МБДОУ 
МО г. Краснодар «Центр -  детский сад № 72», п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги, не 
относящиеся к основным видам деятельности с 01.10.2024 года:
№
п/п

Наименование услуги Количество
групп

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Наполня­
емость
группы

'человек)

Стоимость
одного

занятия
(руб.)

Итого
(руб.)

Образовательные услуги
Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

сощтльно-гуманитарной направленности
1. Обучение по программе 

«Юный шахматист»
(6-7 лет)

1 30 5 209,74 6292,2

2. Утвердить на период с 01.10.2024 года по 31.05.2025 года, до 
окончания освоения учебной программы:
- Положение об оказание Платных услуг;
- Форму договора на оказание Платных услуг;
- Расписание занятий.

3. Возложить ответственность за организацию и контроль за 
эффективным осуществлением платных дополнительных образователье 
услуг, не относящихся к основным видам деятельности на ст< i 
воспитателя Е.А. Аверкину.



4. Специалисту по кадрам (Ю.В. Богенчук) МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр -  детский сад № 72»:

обеспечить заключение трудового договора с педагогическим 
работником, реализующим Платные услуги;

- довести содержание настоящего приказа до сведения педагога, 
родителей (законных представителей), иных заинтересованных лиц и 
обеспечить его размещение на информационном стенде «Платные 
дополнительные услуги МБДОУ МО г. Краснодар «Центр -  детский сад № 72» 
в помещении учреждения.

5. Воспитателю МБДОУ МО г. Краснодар «Центр -  детский с
(Я.С. Шандыба) разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДи У 
МО г. Краснодар «Центр -  детский сад № 72».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий S A '-фжч Л.А. Котова

С приказом о з н а к о м л е н ш n •> Е.А. Аверкина
X  v/£r'VЧСЫУ'Ы--** i ----------------Я.С. Шандыба 

Ю.В. Богенчук


